
SEXTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 20108
Diário OficialExecutivo  2

Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571937811/JARDENICE MARIA LEITE GOMES VITAL (AUX. 
ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 16/06/2010 a 
19/06/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119478

DISPENSA: 20/2010
Data: 30/04/2010
Valor: 17.128,80
Objeto: Locação de imóvel no município de Belém, para fins de 
estacionamento dos veículos da frota da ADEPARÁ.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93, artigo 24, inciso X.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122012545340000    339036              0261000000          
Estadual
Contratado(s): 
Nome: MARIA JOSÉ SANTOS GOMES
Endereço: Av Ceará, Bairro: Canudos, 521
CEP. 66070-080 - Belém/PA
Telefone: 9132101119 
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119469

PORTARIA: 2144/2010
Objetivo: REALIZAR A TROCA DE TURNO NO PFA DO KM 100 
(BAIÃO), VISTORIA DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS, 
VERIFICAR O CONTROLE DE TRÂNSITO DE ANIMAIS E 
PRODUTOS E SUBPRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL, E 
ENTREGAR MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART.145/149.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571982121/ANA PAULA VIHENA BECKMAN PINHO (TDIA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 15/06/2010 a 15/06/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119471

Contrato: 29/2010
Objeto: Locação de imóvel no município de Belém, para fins de 
estacionamento dos veículos da frota operacional da ADEPARÁ.
Valor Total: 17.128,80
Data Assinatura: 30/04/2010
Vigência: 01/05/2010 a 01/01/2011
Dispensa: 20/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122012545340000    339036              0261000000          
Estadual
Contratado: MARIA JOSÉ SANTOS GOMES
Endereço: Av Ceará, 521
CEP. 66070-080 - Belém/PA 
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119444

PORTARIA: 2141/2010
Objetivo: CONDUZIR O DIRETOR GERAL PARA ACOMPANHAR 
AGENDA DA GOVERNADORA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART.145/149
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil
GARRAFÃO DO NORTE/PA - Brasil
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA - Brasil
OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
124770612/CRISTIANO AUGUSTO PINTO DE ALMEIDA (AUX. 
DE BARREIRA) / 1.5 diárias (Completa) / de 11/06/2010 a 
12/06/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119448

PORTARIA: 2142/2010
Objetivo: CONDUZIR O DIRETOR TÉCNICO QUE IRÁ 
ACOMPANHAR AGENDA DA GOVERNADORA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART.145/149.
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil
GARRAFÃO DO NORTE/PA - Brasil
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA - Brasil
OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 

572064392/LINDOMAR COSTA LIMA (MOTORISTA) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 10/06/2010 a 12/06/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119188

PORTARIA: 2105/2010
Objetivo: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO DE TRANFERÊNCIA 
DA METODOLOGIA DVE (DESENVOLVIMENTO, VISÃO E 
ESTRATÉGIA).
Fundamento Legal: Lei 5.810/94: ART 145/149
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571897551/ANA THAÍS SOUZA DE LEÃO (TDIA) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 15/06/2010 a 19/06/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119194

PORTARIA: 2106/2010
Objetivo: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO DE TRANFERÊNCIA 
DA METODOLOGIA DVE (DESENVOLVIMENTO, VISÃO E 
ESTRATÉGIA).
Fundamento Legal: Lei 5.810/94: ART 145/149
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541974101/DÉBORA PAULA MARCELINO UENO (TDIA) / 4.5 
diárias (Completa) / de 15/06/2010 a 19/06/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119174

PORTARIA: 2104/2010
Objetivo: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO DE TRANFERÊNCIA 
DA METODOLOGIA DVE (DESENVOLVIMENTO, VISÃO E 
ESTRATÉGIA).
Fundamento Legal: Lei 5.810/94: ART 145/149
Origem: CAPITÃO POÇO/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58695603/AURICÉLIA DO SOCORRO SOUZA ARAÚJO (TDIA) / 
4.5 diárias (Completa) / de 15/06/2010 a 19/06/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119135

PORTARIA: 2133/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM A DIRETORIA 
TÉCNICA, DIRETORIA OPERACIONAL, GENRÊNCIA DE 
PATRIMÔNIO E SERVIÇO E PROCURADORIA JURÍDICA DESTA 
ADEPARÁ, ALÉM DE BUSCAR MATERIAL NO ALMOXARIFADO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA GERÊNCIA REGIONAL 
DE CAPANEMA.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94: ART 145/149
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58614973/HAMILTON ALTAMIRO NONATO DA SILVA (TDIA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 14/06/2010 a 14/06/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119046

PORTARIA: 2130/2010
Objetivo: PARTICIPAR DAS ATIVIDADES DE AVALIZAÇÃO 
DE ESTÁGIO PROBATÓRIO A SER REALIZADO NA GERÊNCIA 
REGIONAL DA ADEPARÁ.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94: ART 145/149
Origem: BREU BRANCO/PA - BRASIL
Destino(s): 
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572233111/IRENILSON ANTONIO DA SILVA (ADA) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 16/06/2010 a 17/06/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119055

PORTARIA: 2131/2010
Objetivo: PARTICIPAR DAS ATIVIDADES DE AVALIZAÇÃO 
DE ESTÁGIO PROBATÓRIO A SER REALIZADO NA GERÊNCIA 
REGIONAL DA ADEPARÁ.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94: ART 145/149
Origem: NOVO REPARTIMENTO/PA - BRASIL
Destino(s): 
572233831/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572233831/VANESSA SOUSA MACEDO (AUXILIAR 
ADIMINISTRATIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de 16/06/2010 a 
17/06/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119084

PORTARIA: 2132/2010
Objetivo: REALIZAR ACOMPANHAMENTO DA CHEGADA DE 
ANIMAIS ORIUNDOS DA ÁREA III (SOURE) PARA A ÁREA II 
(MOJU).
Fundamento Legal: Lei 5.810/94: ART 145/149
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
56894222/MOACIR VASCONCELOS BARBOSA FILHO (TDIA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 11/06/2010 a 11/06/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118990

PORTARIA: 2123/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE ORGANIZAÇÃO, 
ATUALIZAÇÃO DA GERÊNCIA DA ADEPARÁ DE ALMEIRIM.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94: ART 145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALMEIRIM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541857881/MARION CYNTIA DE OLIVEIRA SILVA (TDIA) / 11.5 
diárias (Completa) / de 14/06/2010 a 25/06/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118987

PORTARIA: 2122/2010
Objetivo: DAR APOIO NAS ATIVIDADES DE ORGANIZAÇÃO, 
ATUALIZAÇÃO E PADRONIZAÇÃO DA GERÊNCIA DA ADEPARÁ 
DE ALMEIRIM.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94: ART 145/149
Origem: IGARAPÉ-AÇU/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALMEIRIM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541885631/KID STÉLIO DE ALMEIDA (ADA) / 11.5 diárias 
(Completa) / de 14/06/2010 a 25/06/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118981

PORTARIA: 2121/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO TÉCNICA PARA SUBSIDIAR 
O SISTEMA INTEGRADO DE INFORMAÇÕES DE GTA’S E 
CADASTROS DE EXPLORAÇÃO PECUÁRIA VIA WEB SERVICE, 
JUNTO AO MAPA.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94: ART 145/149
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
541966831/MARCELO FABRICIO NUNES DA SILVA (ANALISTA 
DE SISTEMA) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/06/2010 a 
17/06/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 118999

PORTARIA: 2124/2010
Objetivo: PARTICIPAR DAS ATIVIDADES DE AVALIAÇÃO DE 
ESTÁGIO PROBATÓRIO A SER REALIZADO NA GERÊNCIA 
REGIONAL DA ADEPARÁ.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94: ART 145/149
Origem: JACUNDÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572233651/CARLOS WILSON SANTIAGO CARNEIRO (ADA) / 
1.5 diárias (Completa) / de 15/06/2010 a 16/06/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119008

PORTARIA: 2125/2010
Objetivo: PARTICIPAR DO FRUTAL AMAZÔNIA E FLOR PARÁ 
2010.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94: ART 145/149
Origem: CAPITÃO POÇO/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55696482/EUCLÍDES HOLANDA CAVALCANTE FILHO (TDIA) / 
3.5 diárias (Completa) / de 23/06/2010 a 26/06/2010<br
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119010

PORTARIA: 2126/2010
Objetivo: PARTICIPAR DO FRUTAL AMAZÔNIA E FLOR PARÁ 
2010.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94: ART 145/149
Origem: XINGUARA/PA - BRASIL


